ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H'Drai, ngày        tháng       năm 2023

Về việc giải quyết, trả lời

ý kiến, kiến nghị của cử

tri sau kỳ họp lần thứ 6

HĐND huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Điện lực huyện Ia H’Drai;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 25/HĐND-TH ngày 08/9/2023 của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc đề nghị trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau kỳ họp lần thứ 6 HĐND huyện (Có gửi kèm văn bản); Ủy ban nhân dân huyện

có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì (chi tiết có Phụ lục giao nhiệm vụ

kèm theo) khẩn trương phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp lần thứ 6 HĐND huyện gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp.

Hoàn thành trước ngày 29 tháng 9 năm 2023.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Hoàn thành trước ngày 05 tháng 10 năm 2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

2

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số       UBND-TH ngày      tháng      năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai)

Stt
Kiến nghị của

cử tri
Nội dung kiến nghị

Cơ quan chủ

trì
Cơ quan phối hợp

01

Cử tri: Nguyễn

Thị Thanh Diễm

– Thôn Ia Đơr –

Ia Tơi

Phân Trạm y tế xã Ia Tơi tại thôn Ia Dơr không có đội ngũ

y bác sỹ trực để chăm sóc sức khoẻ ban đầu và cấp phát thuốc

cho người dân, khi người dân ốm đau phải đi đò sang Gia Lai

để mua thuốc gây tốn kém, khó khăn. Đề nghị các cấp thẩm

quyền quan tâm chỉ đạo để giảm bớt khó khăn cho nhân dân.

Trung tâm Y tế

huyện
UBND xã Ia Tơi

02

Cử tri: Phạm

Trần Thuý

Huyền – Thôn

Ia Đơr -  Ia Tơi

Đề nghị cấp thẩm quyền can thiệp với Chủ đầu tư dự án

đường Tỉnh lộ 675A chỉ đạo đơn vị thi công ưu tiên thi công

đoạn đường dốc ông Thái vì hiện nay rất lầy lội, gây khó khăn

việc đi lại của nhân dân, đặc biệt chuẩn bị vào năm học mới

2023-2024 phụ huynh đưa đón con em đi học hằng ngày.

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng
UBND xã Ia Tơi

03

Cử tri: Phạm

Trần Thuý

Huyền – Thôn

Ia Đơr -  Ia Tơi

Hiện nay một số hộ dân sinh sống phía cuối Điểm dân cư

số 66 (phía đi về Thuỷ điện Sê San) sử dụng cọc tạm để kéo

đường dân điện sinh hoạt, gây mất an toàn trong sử dụng điện,

đề nghị cấp thẩm quyền quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ nhân dân

cột điện để được sử dụng an toàn.

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

Điện lực huyện Ia

H’Drai, UBND xã Ia

Tơi

04

Cử tri: Hà Văn

Bắc – Thôn Ia

Đơr -  Ia Tơi

Hiện nay công trình đập thuỷ lợi Ia Hiur đã được đầu tư

đường ống cấp 1, cấp 2 nhưng chưa có kênh mương nội đồng

để phục vụ nước sản xuất, đề nghị cấp thẩm quyền quan tâm

đầu tư kênh mương nội đồng để phục vụ nước sản xuất.

Phòng Nông

nghiệp va Phát

triển nông thôn

Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện,

UBND xã Ia Tơi

05 Cử tri: Vi Văn Tại điểm dân cư số 66 thôn Ia Dơr được sự quan tâm của Ủy ban nhân

3

Ba – Thôn Ia

Đơr -  Ia Tơi

cấp thẩm quyền đã đầu tư một giếng khoan phục vụ nước sinh

hoạt cho Nhân dân, tuy nhiên hiện nay không đủ nước đáp ứng

nhu cầu sinh hoạt, đề nghị cấp thẩm quyền quan tâm đầu tư

thêm nhằm đảm bảo nước sinh hoạt.

dân xã Ia Tơi

06

Cử tri: A Đạt, A

Suất, Brô Thị

Khánh, Y

Hoàng – Thôn

Ia Đơr -  Ia Tơi

Gia đình đã được cấp ở nhưng hiện nay không có giếng

nước sinh hoạt và cũng chưa có vòi cấp nước tự chảy, đề nghị

cấp thẩm quyền quan tâm hỗ trợ, đầu tư.

Ủy ban nhân

dân xã Ia Tơi

07

Cử tri: Võ Duy

Tự,  Trần Thị

Oanh - Thôn 1-

Ia Dom

Đề nghị các cơ quan cấp huyện giải quyết dứt điểm việc

chồng lấn 17 lô đất đấu giá tại thôn 1 xã Ia Dom.

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng; Tài

nguyên và Môi

trường

UBND xã Ia Dom

08

Cử tri: Nguyễn

Thị Thùy - Thôn

2 – Ia Dom

Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện và Ban chỉ huy Quân sự

huyện xem xét hỗ trợ, đền bù cây trồng trên đất đối với diện

tích thu hồi để xây dựng trụ sở Đại đội C186 từ năm 2017 đến

nay chưa được giải quyết cho gia đình.

Ban Chỉ huy

Quân sự huyện

Đại đội C186,

UBND xã Ia Tơi,

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

09

Cử tri: Bùi Văn

Quang- Thôn 2

– Ia Dom

Đề nghị các cấp quan tâm đầu tư đài tưởng niệm ghi

công của huyện để cán bộ, nhân dân trên địa bàn huyện có nơi

để tri ân các anh hùng liệt sỹ nhân các ngày kỷ niệm.

Phòng Lao

động – Thương

binh và Xã hội

Phòng Kinh tế và Hạ

tầng

10

Cử tri: Hà Văn

Nhật- Thôn 4 –

Ia Dom

Đề nghị cấp có thẩm xem xét, xử lý dứt điểm việc cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người dân tại Thôn 4-

Ia Dom, người dân đã làm hồ sơ từ năm 2001 nhưng đến nay

Phòng Tài

nguyên và Môi

trường

UBND xã Ia Dom,

Văn phòng Đăng ký

đất đai huyện

4

chưa được giải quyết xong.

		2023-09-19T10:50:26+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-09-20T11:01:45+0700

		2023-09-20T11:01:45+0700

		2023-09-20T11:01:45+0700

		2023-09-20T11:01:45+0700